[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

15.01.2014 г. № 11
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2014 г. №11
село Комсомольское

О планировании основных мероприятий на 2014 год

и подведение итогов за 2013 год  в области ГОЧС

В целях выработки единого подхода к оформлению Планов основных мероприятий района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год. Подведение итогов работы в области ГОЧС Комсомольского района п о с т а н о в л я ю:
1. Заведующему сектором специальных программ администрации района Митюкову Ю.Н.:

-разработать, согласовать и утвердить План основных мероприятий района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций разработать для себя аналогичные планы основных мероприятий с включением мероприятий проводимых под своим руководством и согласовать планы основных мероприятий с сектором специальных программ администрации района.
3. Учебный год начать с 16 января 2014 года.

3.1.Главной задачей на 2014 год считать:

    - В области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций – совершенствование функционирования ТП РСЧС Комсомольского района, создание и поддержание  резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС, повышение качества обучения способам защиты от ЧС.

    - В области гражданской обороны – обеспечение повседневной готовности системы ГО к переводу на условия военного времени, создание и поддержание группировки сил и средств ГО для решения задач по защите населения и территории Комсомольского района, выполнение мероприятий по заблаговременной подготовке Комсомольского района к ведению гражданской обороны.

    - В области пожарной безопасности – реализация мероприятий, направленных на недопущение пожаров и гибели людей при пожарах, повышения роли и значения системы пожарной безопасности, соблюдение мер пожарной безопасности.

4.Совершенствовать учебно-материальную базу, оборудовать все необходимые стенды (по ГО и ЧС, обеспечению пожарной безопасности и антитеррору).

5.Совершенствовать знания руководящего состава и практические навыки нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

6. Повысить ответственность должностных лиц к выполнению мероприятий ГОЧС.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель  гражданской   обороны   –

глава администрации района                                                        М.Р. Афанасьев
_1374155458